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 Naše Kameničky 

Rok vydání: 2013                                               Vydavatel: Obecní úřad Kameničky 
Číslo: 1                                                              Zpracoval: rattle 

Vážení spoluobčané, 
 
i když v kalendáři máme již jaro, počasí připomíná spíše vánoční čas. Doufejme, že se i jarního počasí brzy dočkáme 
a sluníčko nám dodá novou energii do života.  
Rád bych touto cestou poděkoval občanům za trpělivost a pochopení při zimní údržbě, jak komunikací tak chodníků, 
která se většinou neobejde bez drobných komplikací. 

         Petr Rybička, starosta obce 

JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 
RADA OBCE – SOUHRN VŠECH JEDNÁNÍ 
RO SCHVÁLILA 

- pronájem pozemku č. 812/1 Jaroslavu a Evě Tichých; 
- rozdělení příjmů z výtěžku loterií provozovaných na území obce Kameničky pro FK Kameničky a 

basketbalový kroužek OSRP ZŠ a MŠ Kameničky; 
- záměr nákupu 100 ks židlí použitelných při pořádaných kulturních a společenských akcích; 
- přidělení bytu v Kameničkách Filipov č.p. 56 paní J. Markové od 1. 12. 2012; 
- žádost o grant z rozpočtu Pardubického kraje „Podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních 

zařízení – vlastníkem není Pardubický kraj“ na projekt „Výměna umělého trávníku na víceúčelovém 
hřišti v Kameničkách“;  

- realizaci grantového projektu „Další možnosti studia – nepovinné předměty“ spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu, z globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělání 
v Pardubickém kraji II., oblast podpory 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělání; 

- přidělení bytu v DPS Mileně Velichové, Holetín, od 1. 4. 2013; 
- žádost FK Kameničky o prominutí poplatků ze vstupného z fotbalových utkání mužstva mužů v roce 

2013 a z kulturních akcí pořádaných v areálu hřiště FK Kameničky v roce 2013. 
RO PROJEDNALA  

- vzala na vědomí zprávu ředitelky ZŠ a MŠ Kameničky; 
- záměr města Hlinska o vybudování lyžařských běžkařských tras mezi Hlinskem, Kameničkami a 

Svratkou; 
- žádosti o pronájem pozemků p. č. 709 (2021m2), 1116/1 (1198 m2), 1116/4 (160 m2), 1465 (1604 

m2), 1471 (360 m2), 1472/1 (478 m2), 1478 (651 m2), 1479 (265 m2) v KÚ Filipov a p. č. 132 (900 
m2), 133 (3226 m2), 134 (4 200 m2), 135 (940 m2), 136 6 405 m2), 168 (4 460 m2), 302 (27 449 m2), 
736/1 (2 900 m2), 738 (1 636 m2), 739/7 (66 000 m2) v KÚ Kameničky a následně jejich pronájem; 

- zprávu o Tříkrálové sbírce 2013 v Kameničkách, bylo vybráno 26 800 Kč; 
- dopis starostky města Hlinsko M. Křivanové o příspěvku na dojíždějící žáky do hlineckých škol v roce 

2013; 
- prodej palivového dřeva občanům v ceně 700 Kč/1m3, zároveň omezuje prodané množství pro jedno 

číslo popisné do 5 m3;       
- zprávu o vyřízení zpochybnění postupu obce Kameničky při dispozici s pozemkem p.č. 732/87 

s následnou nápravou. 

RO VYHLÁSILA 
- v souladu se Zásadami o poskytování grantů z rozpočtu obce Kameničky 1. kolo podávání žádostí o grant 

v termínu od 1. 3. 2013 do 29. 3. 2013. 

RO ZVEŘEJNILA 
- výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce „Zateplení a výměna oken v mateřské škole“. 

RO JMENOVALA 
- komisi pro posouzení a hodnocení nabídek pro projekt „Zateplení a výměna oken v mateřské škole“ 

v tomto složení: Petr Rybička, Yvona Jandová, Josef Halamka, Robert Adámek, Václav Vondráček. 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE  
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ZO SCHVÁLILO  
- rozpočtovou změnu č. 3/2012 dle předloženého návrhu;  
- rozpočet obce Kameničky na rok 2013; 
- cenu vodného ve výši 15,-Kč/m3 a cenu stočného 550,-Kč/občana na rok 2013; 
- navýšení poplatku městu Hlinsko na zajištění stomatologických pohotovostních služeb od 1. 1. 2013 na 

3,- Kč na občana obce; 
- servisní smlouvu s firmou TopolWater s.r.o. a smlouvu o poradenské činnosti s J. Hlavatým na zajištění 

provozu vodovodu a kanalizace; 
- Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim; 
- Smlouvu o spolupráci mezi obcemi Jeníkov a Kameničky na akci „ Cyklostezka Jeníkov – Kameničky“. 

 

ZO vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 11/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
ZO pověřilo RO schvalováním a prováděním rozpočtových opatření, jimiž: dochází k navýšení či snížení příjmů a 
výdajů rozpočtu nad schválený objem rozpočtu, mění se výše rozpočtovaných paragrafů a položek v rámci 
schválených objemů rozpočtu na jednotlivé organizace, dochází ke změnám závazných finančních vztahů 
rozpočtu k příspěvkovým organizacím a zároveň uložilo RO informovat o všech schválených a provedených 
rozpočtových opatřeních vždy na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 
ZO projednalo závěry kontroly Odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra ČR a přijatá 
nápravná opatření. 
 

Mimořádné zastupitelstvo obce 
- souhlasilo s  ukončením členství obce Kameničky v MAS Hlinecko, o.s. ke dni 25. 1. 2013 a  se zařazením 

do územní působnosti MAS Havlíčkův kraj o.p.s., se sídlem Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČ 
27493245. Souhlasí se Strategickým plánem Leader pro období 2007 – 2013 – Havlíčkův kraj – region 
spokojeného života pro všechny a s Integrovanou rozvojovou strategií regionu MAS Havlíčkův kraj 
2007– 2013. 

AKTUALITY 
PLATBY OBČANŮ 
Platba za odpady měla být uhrazena do konce února, k dnešnímu dni nebylo zaplaceno za 14 čísel popisných. 
Žádáme občany, kteří ještě tuto platbu neuhradili, aby tak neprodleně učinili. Dále také probíhá platba stočného 
a vodného. 
KULTURNÍ ROK 2013 
Pro rok 2013 připravila obec Kameničky program koncertů v kostele Nejsvětější Trojice a výtvarných výstav 
v prostorách budovy obecního úřadu: 

- 24. 3. 2013 zazněly v podání souboru Schole Gregoriana Pragensis gregoriánké zpěvy Svatého týdne 
Passio Domini 

- 25. 5. 2013 vystoupí Prague Cello Quartet 
- 14. 9. 2013 přijede brněnský pěvecký soubor Mladost 
- 1. 1. 2014 přivítá nový rok Břízův chrámový sbor 
- 29. 6. – 28. 7. 2013 bude v budově obecního úřadu vystavovat své obrazy Pavel Albert, od 3. do 31. 8. 

2013 si připomeneme společnou výstavou 130. výročí narození Josefa Dvořáka a 50. výročí úmrtí Karla 
Wagnera. 

Na všechny akce Vás již nyní srdečně zveme, pozvánky Vám budeme průběžně doručovat. 

Yvona Jandová, místostarostka obce 

NAŠE ŠKOLA A ŠKOLKA 
ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
Vážení občané Kameniček, dneska vás mohu poprvé seznámit s událostmi v naší škole. 
Od začátku září, kdy jsem se postupně seznamovala s pracovníky a dětmi, se nám podařilo společně hodně věcí. 
Chtěla bych zmínit nejprve aktivity žáků. Nebylo jich málo. Hned v září jsme se pustili do zvládání první pomoci a 
za spolupráce dobrovolných hasičů a zásahové jednotky firmy MEGATECH INDUSTRIES Hlinsko s.r.o. jsme si 
vyzkoušeli pomoc při zranění. Naši žáci se zúčastnili soutěže v první pomoci, kterou každoročně pořádá Junák 
Hlinsko s FARG o. s. při SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod. 
Fantastického výsledku dosáhla v Odznaku všestrannosti olympijských vítězů na strahovském stadionu Evžena 
Rošického v Praze žákyně 9. třídy Klára Sadílková, která se i díky 4 osobním rekordům stala mistryní republiky! 
Žáci 5. a 8. třídy vyrazili na pozvání odboru školství kraje do Pardubic na dožínky, vyzkoušeli si různá řemesla a 
ochutnali výrobky učňů a studentů středních učilišť a škol. 
Slavnostní pro nás bylo pondělí 8. října 2012, kdy došlo k oficiálnímu předání putovního Poháru České spořitelny 
pro základní školy. Malá slavnost se konala na Obecním úřadě v Kameničkách za účasti zakladatele soutěže, Ing. 
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Daniela Kozáka. V konkurenci několika stovek základních škol z celé ČR skončili žáci naší školy na prvním místě! 
Společně se středními školami stačil tento bodový zisk na úžasné páté místo. 
Společně jsme se při konání Dne pro Evropu seznámili se zajímavostmi Francie, před Vánocemi jsme 
procestovali svět v projektu zaměřeném na vánoční zvyky nejen v Evropě. Vánoční jarmark přinesl dětem nejen 
finance do rozpočtu třídy, ale naučili jsme se i mnoho zajímavých technik. Zároveň si vyzkoušeli i rychlou 
matematiku při prodávání výrobků u třídních stánků. Vánoční dobu přivolaly i děti z mateřské školy svojí 
besídkou. 
V únoru jsme se podívali na Mistrovství světa v biatlonu. 
Ve vědomostních soutěžích si pochvalu zaslouží žáci Šimon Brázda, Josef Myška a Petr Sádovský za velmi pěkné 
umístění na zeměpisné olympiádě, oceněním je postup žáků do krajského kola EUROREBU. To se uskuteční 
v dubnu a budeme doufat, že nás úspěch nemine. 
Z hlediska celoškolních úspěchů musím zmínit na prvním místě získání projektu z ESF na podporu nepovinných 
předmětů a kroužků na naší škole. Díky tomuto evropskému projektu se nám podaří nejen nabídnout dětem 
další možnosti vzdělávání: konverzaci v angličtině, praktika ze zeměpisu, přírodopisu, rozšíření vědomostí 
v informatice, ale i možnosti naučit se pracovat s keramikou a sklem. Pořídíme si z tohoto projektu pec a kruh na 
výrobu keramiky a pec na sklo. Na společnou práci se už těšíme a rádi k ní pozveme i šikovné maminky. 
Rozhodně nám získané zařízení pomůže i v budoucnu ještě více rozšířit nabídku kroužků, které na naší škole 
máme. Doufáme, že dostaneme i další projekt na podporu výtvarných aktivit, kterým bychom chtěli mapovat 
dnešní tvář míst známých z obrazů mistrů, kteří zde tvořili. 
Navázali jsme dopisování se slovenskou základní školou, chceme, aby si žáci uvědomili sounáležitost našich dvou 
jazyků, seznámili se s novými kamarády. Hledáme partnerské školy na severu Evropy pro dopisování 
v angličtině, doufáme, že se nám podaří navázat spolupráci. 
V březnu jsme se z ušetřených peněz na provoz a za podpory obce pustili do zateplování půdních prostor, 
chceme tak snížit náklady na vytápění budovy. Nyní je už hotová část učená ke skladování nábytku a objemných 
pomůcek, postupně se dokončí i celá půda budovy ZŠ. 
Připravujeme Den pro seniory, kdy si všichni, kdo budou mít zájem, mohou přijít nechat poradit s počítačem, 
internetem nebo telefonem od našich žáků a zároveň si budou moci prohlédnout školu. 
Na závěr bych vás chtěla pozvat na projektový den „Den v pravěku“ dne 25. dubna od 8 hodin do naší školy. 
Společně zahájíme evropský projekt a dozvíte se mnoho zajímavého z dob minulých.                                 

                                                                        PaedDr. Dagmar Nejedlá, ředitelka ZŠ a MŠ Kameničky 

ČINNOST SRPŠ 
SRPŠ i v tomto roce pokračuje ve své činnosti. V březnu žádáme obec o grant na vybudování altánu s lavicemi na 
pozemku za školou. Cílem je vytvořit prostředí pro výuku na čerstvém vzduchu, altán by sloužil i školní družině 
či kroužkům. Nechali jsme se inspirovat nápady na živý vrbový altán, takže pokud se dílo podaří, půjde o 
originální a neotřelý nápad, na jehož realizaci se budou podílet také děti. Tímto prosíme občany, kteří vědí o 
místech, kde by se daly nastříhat pruty košíkářské, nebo americké vrby, aby se nám ozvali a v tomto záměru nám 
pomohli.  
Rovněž jsme se v březnu sešli s paní ředitelkou a projednali jsme naše návrhy, jak dále zlepšovat nejen 
vzdělávání, možnosti získávání prostředků z grantů, ale i prostředí ve škole nebo například stravu ve školní 
jídelně. Změna jídelníčku se pochopitelně netýká zavedení hranolků či Coca-Coly, ale třeba již zavedeného 
zeleninového bufetu místo sladkostí či zavádění méně obvyklých zdravějších potravin. Jelikož je oběd mnohdy 
jediným teplým jídlem, které děti přes den mají, považujeme otázku výživy v jídelně za důležitou. Poskytování 
teplého jídla ve škole je i ve vyspělém světě značně neobvyklé a ojedinělé, takže bychom si této možnosti měli 
vážit a vést k tomu i své děti. Neméně důležitá je v této otázce i osvěta mezi dětmi. I zde již existují programy, 
které budeme vyhledávat a popřípadě se jich účastnit.  
Nadále probíhá basketbalový kroužek. S dětmi máme možnost se 16. 4. 2013 zúčastnit turnaje v Havířově pro 
neregistrovaná školní družstva 1. stupně. Účast je zatím nejistá z důvodu dlouhodobých nemocí či úrazů, já 
osobně doufám, že se nám podaří na turnaj vyjet. Pro děti by to byl jistě zážitek a poprvé by poměřily síly s 
jinými družstvy. Již se netrpělivě těšíme na jaro, až budeme moci trénovat opět v Kameničkách. V této souvislosti 
nabízím dalším zájemcům připojit se k nám (i těm dětem, které nechodí do Kameniček do školy, ale 
v Kameničkách bydlí). Momentálně se vyrábějí dresy, které po dohodě se ZŠ budou sloužit i pro ostatní soutěže, 
kterých se škola zúčastní. I v tomto roce máme přislíben finanční příspěvek od obce. Tímto bychom také obci 
chtěli za všestrannou podporu naší činnosti srdečně poděkovat.  

Martina Hitzgerová  

Z ČINNOSTI SPOLKŮ  
SDH KAMENIČKY 

I když to zatím venku není moc znát, tak k nám už alespoň astronomicky dorazilo jaro. Já se ještě 
ale vrátím k loňskému roku. Ten jsme zhodnotili v prosinci na Výroční valné hromadě jako 
úspěšný. Podařilo se nám dotáhnout do konce vše, co jsme měli naplánováno. Uspořádali jsme 
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pálení čarodějnic a VII. ročník soutěže v požárním útoku. Na těchto dvou akcích se finančně, formou grantů, 
podílel OÚ Kameničky, za což bych chtěl poděkovat. Všechny letní taneční zábavy proběhly bez problémů, a 
proto patří dík pořadatelům a všem, kteří nám pomohli. Mladí hasiči nás reprezentovali na soutěži v Hlinsku a na 
Závodu požárnické všestrannosti v Lukavici. Úspěšně složili zkoušky odborností ve Skutči. Zapojili se do soutěže 
„Požární ochrana očima dětí“ atd. I jim a jejich, teď už jediné vedoucí, patří dík. Soutěžní družstvo mužů minulý 
rok opět zviditelnilo sbor i obec. Obhájili jsme titul – mistr OK. ligy v PÚ. Obsadili jsme celkově páté místo na 
Okresním kole v PS a celkem přivezli osm pohárů za první, jeden za druhé a jeden za třetí místo. Vzhledem 
k tomu, že jsme se po celý rok potýkali s nestabilitou kádru, je konečný výsledek hodně dobrý a je na co 
navazovat. Ustálení členů družstva je nyní ovšem prioritní úkol. Poděkování patří všem závodníkům za vzornou 
reprezentaci. 
V letošním roce už proběhla částečně školení  JSDH obcí. Jak jsem předpokládal, je toto školení od letošního roku 
náročnější. Členové jednotek budou muset podle GŘ HZS absolvovat teorii a praktický výcvik v délce 40 hodin, 
který bude rozvržen do celého roku. 
Mladí hasiči už mají letos za sebou úspěšně nové zkoušky odborností a první soutěž. Dne 23. 3. 2013 se zúčastnili  
X. ročníku Hlineckých piškvorek. Na této mezinárodní soutěži (účast družstev ze SR) obsadili naši starší  žáci 
pěkné 10. místo z osmnácti družstev. Umístění mohlo být daleko lepší, ale bohužel kvůli dvěma nepovedeným 
disciplínám se děti posunuly těsně za střed výsledkové listiny. Mladší žáci podali úžasný výkon a probojovali se 
na stupně vítězů, když skončili třetí. Celá soutěž byla spojena s charitativní akcí na pomoc Michalovi Terezkovi ze 
Slatiňan, který nemá to štěstí jako jiné zdravé děti a je upoután na vozíku. Proto potřebuje finančně nákladnou 
rehabilitaci, na kterou byla uspořádána ještě před závody sbírka víček od PET lahví, jejichž prodej pomůže 
rodičům malého Míši uskutečnit jeho léčbu. Díky mladým hasičům, žákům ZŠ Kameničky a paní učitelce                     
D. Kosařové, která sbírku ve škole zorganizovala, jsme do Hlinska vezli plný pytel víček. Pro víčka a jiné dary si 
přijeli rodiče s Míšou a předání bylo velice emotivní. Víte, jsem rád, že v dnešní době, kdy někteří rodiče skrývají 
svoji pohodlnost za tzv. hyperaktivitu svých až příliš živých dětí, je pořád ještě mnoho slušných dětí, kterým není 
lhostejný osud jiných. V Hlinsku jsem byl hrdý na to, že ty slušné jsou i v Kameničkách. Ještě jednou děkuji Všem, 
kteří pomohli.  
 

Pozvánka na letní parket Kameničky 
30. 4. 2013  Pálení čarodějnic (snad nebude ještě sníh) 
25. 5. 2013  MOGUL – pouť 
29. 6. 2013  NORMÁL 03 
27. 7. 2013  VIII. Ročník soutěže v PÚ 
 9. 8. 2013   NORMÁL 03 
23. 8. 2013  MOGUL       

Jiří Kosař mladší, starosta SDH Kameničky 

SKAUTI 
V lednu proběhla tradiční Tříkrálová sbírka, kdy koledníci z řad našeho střediska a 
z farnosti navštívili všechny domácnosti v okolí Kameniček a výtěžek – cca 70 000 Kč byl 
předán oblastní charitě. V březnu jsme navštívili hlinecký bazén a také upekli Misijní 
koláče, za jejichž prodej jsme utržili téměř 16 000 Kč, které jsme odeslali na konto 
Papežských misijních děl. 
Ohlédnutí za projektem Skauti pro rozvoj 
V letech 2012-2013 se naše středisko zapojilo do osvětově-vzdělávacího projektu Skauti 
pro rozvoj Katedry rozvojových studií Univerzity Palackého v Olomouci. Pro děti 
různých věkových kategorií byly připraveny 4 programy zaměřené na různá témata 
globálního rozvojového vzdělávání. V květnu jsme se zabývali tématem předsudků a 
stereotypů – co to předsudek je, zda nějaké máme a proč, jak vnímáme odlišné lidi a co 
je pravdy na vtipech o blondýnkách. V říjnu jsme se staršími dětmi zkoumali, jak se věci 
mají - jak a kde se vyrábí naše oblečení, jak se pěstuje bavlna či v jakých pracovních 
podmínkách pracují lidé z nejchudších zemí světa, kde šijí např. rifle, které si my 
zakoupíme u nás v obchodě. A nakonec jsme si vyrobili a ochutnali pravé vietnamské 
jídlo – jarní závitky v rýžovém papíru.  V listopadu jsme se přesunuli za hranice naší 

malé republiky a to až do slunné Zambie, kde studuje naše adoptivní dcera Peggy a 
pokusili jsme se postavit školu v Africe, nosit vodu na hlavě či si zahrát oblíbené 
africké hry. V prosinci na nás čekalo téma Globálních problémů životního prostředí, 
kdy jsme si přiblížili, co trápí naši planetu Zemi a co s tím my lidé můžeme udělat. 
Tento projekt nám pomohl zvýšit povědomí o problémech současného světa. 
Podobným tématům se chceme věnovat i do budoucna. Projekt je podporován z 
prostředků České rozvojové agentury a Ministerstva zahraničních věcí ČR v rámci 
Programu zahraniční rozvojové spolupráce ČR. 
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